Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ишимская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Ишимская ООШ»)

от 01ноября 2023г.                                                                                   № 142

Приказ

Об итогах проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации

Яйского муниципального района от 19.09.2023 г. № 257  , приказом МБОУ

«Ишимская ООШ» от  20.09.2023 № 129 в МБОУ «Ишимская ООШ» был

проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.

        Школьные олимпиады по 19 общеобразовательным предметам

проведены по заданиям, разработанным районными  методическими

объединениями, в них приняли участие 68 обучающихся. Из них

-английский язык – 32 чел.

-астрономия – 36 чел.

-биология – 38 чел.

- география – 35 чел.

- информатика –45 чел.

- искусство (МХК) – 42  чел.

-история – 35 чел.

-литература – 42 чел.

-математика –40 чел.

-обществознание – 36 чел.

-ОБЖ – 41 чел.

-право – 25чел.

-русский язык – 54 чел.

-физика – 32 чел.

-физическая культура – 43 чел.

-химия – 39 чел.

- экология – 23 чел.

- экономика – 35 чел.

- литературное чтение – 6 чел.

- окружающий мир – 6 чел.

-ОРКСЭ – 6 чел.

- ИЗО – 6 чел.

Технология - 42

Победители и призеры школьного этапа предметных олимпиад составляет

7% от общего количества участников.

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

отдельно по каждому предмету и классу внесены в протоколы, составлен

отчет и отправлен в Управления образования администрации Яйского

муниципального района для формирования общего протокола, а также итоги

проведения  школьного этапа олимпиад внесены  в  АИС (ЭШ 2.0). На

основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в 2023 -

2024 учебном году (приложение №1).

2.  Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей  и

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

Загаиной Н.А. – учителю начальных классов

Туркеевой А.П. – учителю химии

Некрасовой А.М. – учителю математики и информатики

Карелиной Н.М. – учителю биологии

Зотову Н.П. – учителю физической культуры, ОБЖ

Некрасовой Н.К. – учителю технологии, искусствуХрамцовой Н.А.

3. Наградить грамотами МБОУ «Ишимская ООШ»  обучающихся

победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4. Заместителю директора по УВР Загаиной Н.А.:

4.1 Провести анализ участия обучающихся и полученных результатов в

школьном этапе ВсОШ по учебным предметам, рассмотреть на заседании

педагогического совета.

4.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) итоги

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4.2. Взять под личный контроль организацию систематической работы с

одаренными детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад

2024/25 учебного года.

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников.

Директор школы:                          Л.В.Антонова

		2024-03-07T13:13:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "ИШИМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"